
   
 

P á g i n a  1 | 2 

 

PORTARIA No 030/2019 – UDESC/UAB 

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através das Portarias 

UDESC 452/2019 e 769/2019, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que 
dispõe sobre a Política de Educação a Distância na UDESC.  Considerando o Edital 015/2019 
UDESC/UAB publicado. Considerando a deliberação da banca examinadora em relação a 
solicitação de recurso,  

RESOLVE 

Art. 1º - Homologar o resultado final, após recurso, do Edital 015/2019 UDESC/UAB, que 
tem por objetivo a seleção de Formador - Supervisor de Estágio, para o Curso de Pedagogia 
a distância, após análise pela banca examinadora, conforme segue: 
 

Área: Professor Formador – Supervisor de Estágio – Polo Balneário Piçarras 

Classificação Candidato Pontuação 

1 LUIS GUSTAVO VARELA 4,1 

2 ROSIANI FABRICIA RIBEIRO BOEING 3,0 

 

Área: Professor Formador – Supervisor de Estágio – Polo Jaraguá do Sul 

Classificação Candidato Pontuação 

1 JOSIANE ZALESKI 9,5 

2 SANDRA DIAS DA LUZ 7,0 

3 LETÍCIA UHMANN SCHNEIDER 6,9 

4 ANDREZA DOS SANTOS OLIVEIRA 3,2 

5 SCHEILA GONÇALVES DE LIMA 1,0 

6 JANAINA SCHLICKMANN KLETTEMBERG zero 

 

Área: Professor Formador – Supervisor de Estágio – Polo Quilombo 

Classificação Candidato Pontuação 

1 JUCENIR RIGON 13,9 

2 LORITA HELENA CAMPANHOLO BORDIGNON 9,3 

3 ALCIONE MARIA BEVILACQUA 4,9 

   

 

Área: Professor Formador – Supervisor de Estágio – Polo Caçador 

Classificação Candidato Pontuação 

1 RUTH INES DOTTA GODOY GOULART 17,4 

2 ODETE  MARIA ROSSETO XAVIER CORREA 1.0 

3 DAYANE APARECIDA GEREMIAS CARLIN DO PRADO zero 

 

Área: Professor Formador – Supervisor de Estágio – Polo Canelinha 

Classificação Candidato Pontuação 

1 VARELI SIMAS DE SOUZA 4,5 

 

Área: Professor Formador – Supervisor de Estágio – Polo Chapecó 

Classificação Candidato Pontuação 

1 CLARICE DE FÁTIMA DA SILVA zero 

 

Área: Professor Formador – Supervisor de Estágio – Polo Florianópolis 

Classificação Candidato Pontuação 

1 KATIA DE MOURA GRAÇA PAIXÃO 15,4 

2 DENIS LIBERATO DELFINO 10,7 



   
 

P á g i n a  2 | 2 

 

3 FRANÇOISE DANIELLI 9,4 

4 JULIANA COSTA MULLER 9,2 

5 PATRÍCIA MARIA VARGAS DE LIMA 7,4 

6 ELIZANE DE ANDRADE 7,2 

7 KAMILA REGINA DE SOUZA 7,1 

8 SANDRA TEREZINHA RESNER MANHÃES 7,0 

9 THELMELY TORRES REGO 6,4 

10 JAQUELINE MARIA COELHO MACIEL 3,3 

11 ANDRÉA LUCIANA SILVA zero 

 

Área: Professor Formador – Supervisor de Estágio – Polo Indaial 

Classificação Candidato Pontuação 

1 ROSI BATISTA 13,3 

2 CLARICE KOGLIN 4,6 

3 CATLEEN MAY GUMZ FINK 1,0 

 

Área: Professor Formador – Supervisor de Estágio – Polo Itapema 

Classificação Candidato Pontuação 

1 OTACILIA MATULAITIS WINGETER 15,5 

2 ADRIANA DA SILVA 8,2 

3 ANDRÉ DA SILVA 1,0 

 

Área: Professor Formador – Supervisor de Estágio – Polo Joaçaba 

Classificação Candidato Pontuação 

1 SINCLAIR  DE FATIMA BIAZOTTI 12,1 

2 ANA PAULA DA MOTTA 7,9 

3 JULIO CESAR DE OLIVEIRA 3,2 

 

Art. 2º - Informar que não houve candidato classificado para o polo de Lages. 
 
Art. 3º - A portaria entra em vigor na presente data, com validade até o dia 31 de dezembro 
de 2019. 

 

Florianópolis, 29 de agosto de 2019. 

 

Luciano Emilio Hack 

COORDENADOR GERAL UAB/UDESC     


